

Số: /KH-UBND

Cao Lâu, ngày tháng 02 năm 2024

KẾ HOẠCH
Tổ chức gặp mặt và tiễn đưa thanh niên
lên đường nhập ngũ năm 2024

Thực hiện kế hoạch số 26/KH – UBND, ngày 23/01/2024 của UBND huyện Cao Lộc về Tổ chức lễ giao nhận quân năm 2024;

UBND xã Cao Lâu xây dựng kế hoạch tổ chức gặp mặt và tiễn đưa thanh niên lên đường nhập ngũ năm 2024 như sau:

I. Mục đích - yêu cầu.

1. Mục đích

Để tổ chức gặp mặt, động viên, tiễn đưa thanh niên lên đường nhập ngũ năm 2024 có chất lượng, đúng thời gian, bảo đảm an toàn và đủ chỉ tiêu trên giao.

2. Yêu cầu

Tổ chức gặp mặt tại tập trung, làm tốt công tác tuyên truyền, vận động công dân chấp hành tốt lệnh gọi nhập ngũ năm 2024, bảo đảm an toàn, tiễn đưa tại xã, giao quân tại huyện đủ chỉ tiêu trên giao, đúng thời gian quy định.

II. Nội dung

- Tổ chức gặp mặt và buổi lễ tiễn đưa tại xã. Phân công phụ trách đưa công dân lên huyện bàn giao bảo đảm an toàn.

- Tổ chức rút kinh nghiệm công tác tuyển quân năm 2024.

III. Thành phần, thời gian, địa điểm, chỉ tiêu gọi nhập ngũ

1. Thành phần

- Thành phần động viên và tiễn đưa:

+ Lãnh đạo Đảng ủy, HĐND, UBND, UBMTTQ xã, các đoàn thể, Ban CHQS xã, Thành viên HĐNVQS xã, Trưởng thôn, Bí thư chi bộ, thôn đội trưởng.

Mời Đại diện lãnh đạo Đồn Biên phòng Ba Sơn, Nông Lâm Trường 196.

2. Thời gian

- Thời gian nhập ngũ: 25/02/2024

- Thời gian tổ chức liên hoan tiễn đưa thanh niên nhập ngũ tại xã: dự kiến vào hồi 09 giờ 00 phút, ngày 20/02/2024; thời gian đưa Tân binh ra Ban CHQS huyện tập trung: 14 giờ 00 phút, ngày 24/02/2024 (ngày 15 tháng 01 âm).

- Thời gian giao quân tại huyện: 07h00, ngày 25/02/2024 (ngày 16/1 âm).

3. Địa điểm

- Địa điểm tiến đưa: Tại Trụ sở Ủy ban nhân dân xã Cao Lâu.

4. Chỉ tiêu nhập ngũ năm 2024: 06 đồng chí chính thức.

IV. Công tác bảo đảm, tổ chức thực hiện.

1. Công tác bảo đảm

- Ban CHQS xã phối hợp với Công chức VP-TK xã chuẩn bị các điều kiện cho buổi tiến đưa thanh niên lên đường nhập ngũ năm 2024.

- Các tổ trưởng và thành viên được phân công, phụ trách thôn chủ động liên hệ phối hợp với đồng chí Bí thư Chi bộ, Trưởng thôn, thôn đội trưởng đơn đốc, nhắc nhở công dân chấp hành đúng thời gian, địa điểm quy định.

- Công chức Tài chính - Kế toán xã bảo đảm kinh phí cho công tác tiến đưa thanh niên lên đường nhập ngũ năm 2024.

- Đoàn thanh niên xã phối hợp với Công chức Văn hóa, xã hội chuẩn bị các tiết mục văn nghệ tiến đưa thanh niên lên đường nhập ngũ.

- Các đoàn thể xã chuẩn bị hoa, quà tặng cho các chiến sỹ tân binh nhập ngũ.

- Ban CHQS xã tổ chức đưa thanh niên ra tập trung tại Ban CHQS huyện lúc 14 giờ 00 phút, ngày 24/02/2024; Đoàn thanh niên, Hội Phụ nữ, Hội Cựu Chiến binh, Hội Nông dân xã có mặt để giao quân tại Sân Trung tâm Văn hóa huyện lúc 07 giờ 00 phút, ngày 25/02/2024.

2. Tổ chức thực hiện

Gia đình có con em nhập ngũ có trách nhiệm đưa con em mình đến trụ sở UBND xã;

Các thành viên được phân công, phụ trách thôn chủ động, phối hợp với Bí thư Chi bộ, Trưởng thôn và các ban ngành, đoàn thể của thôn trực tiếp xuống đến gia đình thanh niên nhập ngũ tuyên truyền, vận động gia đình và thanh niên được gọi nhập ngũ năm 2024 chấp hành tốt chủ trương đường lối của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước và chấp hành lệnh gọi nhập ngũ năm 2024. Bảo đảm đủ quân số, đạt chỉ tiêu trên giao, tiến hành thâm nhập đúng thời gian quy định.

Nhận được kế hoạch này đề nghị các tổ, thành phần liên quan quán triệt, triển khai, tổ chức thực hiện nghiêm túc./.

Nơi nhận:

- TT Đảng ủy, HĐND xã;
- CT, PCT UBND xã;
- Thành viên HĐ NVQS xã;
- Ban CHQS xã;
- Bí thư Chi bộ, Trưởng thôn, thôn đội trưởng (Bản Vàng, Bản Rắn, Nà Va, Pá Cuồng);
- Công dân nhập ngũ;
- Lưu: VT.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ
CHỦ TỊCH**

Hoàng Văn Điều

DANH SÁCH
CÔNG DÂN TRÚNG TUYỂN NĂM 2024

(kèm theo kế hoạch số /KH – UBND, ngày /02/2024 của UBND xã Cao Lâu)

S T T	Họ tên Ngày tháng năm sinh	Dân tộc, học vấn	Thôn, bản	Họ tên Bố, Mẹ	Đơn vị nhập ngũ
1	Hoàng Duy Khánh 02/02/2003	Tày 12/12	Bản Vàng	Hoàng Văn Huân Nguyễn Thị Chuyên	f BB3
2	Hoàng Quốc Dự 22/11/2005	Nùng 12/12	Pá Cuồng	Hoàng Văn Cồ Triệu Thị Phốc	f BB3
3	Trần Văn Cương 17/01/2005	Nùng 12/12	Nà Va	Trần Văn Điềm Triệu Thị Vương	f BB3
4	Vy Thế Quang 21/8/2005	Nùng 12/12	Pá Cuồng	Vi Văn Danh Lương Thị Cói	Biên phòng
5	Lý Hoàng Trung 04/8/2001	Nùng 12/12	Pá Cuồng	Lý Văn Hòa Hoàng Thị Biết	Bộ CHQS Tỉnh LS
6	Đình Văn Quyến 13/6/2005	Tày 12/12	Bản Rắn	Đình Văn Tông Lương Thụ Hương	Bộ CHQS Tỉnh LS